
Projekt:   Tvořivá škola, registrační číslo projektu CZ.1.07/1.4.00/21.3505 

Příjemce:  Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk, Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 

Tento výukový materiál vznikl v rámci Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost. 

Materiál je určen k bezplatnému používání pro potřeby výuky a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení. 

Jakékoliv další používání podléhá autorskému zákonu. 

Autor materiálu: 

Název materiálu:  Jihočeský kraj 

Mgr. Helena Blehová 

Zeměpis, 8. ročník 

Sada: 

Předmět: 

Zařazení materiálu: 

Šablona: 

Číslo : 

Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd (V/2) 

1 EU-OPVK-PV-ZCH-17 

Ověření materiálu ve výuce: 

Datum ověření: 

Třída: 

Ověřující učitel: Mgr. Hana Hofschneiderová 

VIII. A 

9. 5. 2012 

Anotace: Výkladová prezentace na téma Jihočeský kraj. Materiál je zaměřený na přírodní podmínky, obyvatelstvo,  

hospodářství a zajímavosti Jihočeského kraje 



Jihočeský kraj 

Krajské město – České Budějovice 



Obr. 1 



Základní údaje Jihočeského kraje 

• Krajské město: České Budějovice 

• Rozloha: 10 056 km2 

• Počet obyvatel: 633 tisíc 

• Hustota obyvatel: 63 obyvatelé/km2 

 



Přírodní podmínky 

• Na J – Šumava a Novohradské hory 

• Na V – Českomoravská vrchovina 

• Na S – zasahuje Středočeská pahorkatina 

• Jihočeská kotlina – vybudované rybníky 

• Největší rybník: Rožmberk 

• Přehradní nádrže: Orlík a Lipno 

• Řeky: Lužnice, Malše a Otava 

• Nejvýše položený bod: Plechý(1378 m)  

• CHKO Třeboňsko, NP Šumava, CHKO Blanský 
les 



Obyvatelstvo a sídla 

• Nejmenší hustota obyvatelstva 

• Další města: Písek, Strakonice, Tábor 

(založený Husity), Jindřichův Hradec.  

 



Hospodářství 

• Rybníky – ryby a kachny 

– Zemědělství – obilniny, olejniny a brambory 

– Málo nerostných surovin! 

– Štěrkopísky, stavební kámen a cihlářská hlína 

– Lesy – dřevozpracující průmysl 

– Potravinářství: mlékárna Madeta 

– Pivovarnictví: Budvar 

 



Zajímavosti 

• Rekreační oblast 

• Zámky: Hluboká nad Vltavou, Orlík, 

Červená Lhota 

 



Obr. 2 



Obr. 3 



Obr. 4 



Zajímavosti 

• Rekreační oblast 

• Zámky: Hluboká nad Vltavou, Orlík, 

Červená Lhota 

• Hrad: Zvíkov 

 



Obr. 5 



Zajímavosti 

• Rekreační oblast 

• Zámky: Hluboká nad Vltavou, Orlík, 

Červená Lhota 

• Hrad: Zvíkov 

• Český Krumlov 

 



Obr. 5 



Zajímavosti 

• Rekreační oblast 

• Zámky: Hluboká nad Vltavou, Orlík, 

Červená Lhota 

• Hrad: Zvíkov 

• Český Krumlov 

• Strakonický festival 

 



Víš, která televizní pohádka se natáčela 

na zámku Červená Lhota? 

Obr. 7 



Zlatovláska 

Obr. 8 



Autor: 

Mgr. Helena Blehová 

Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 

zsruda@zsruda.cz 

únor 2012 

Objekty, použité k vytvoření sešitu, jsou součástí SW Activ Inspire, nebo 

pocházejí z veřejných knihoven obrázků (public domain) nebo jsou 

vlastní originální tvorbou autora. 

Seznam použité literatury a pramenů: 

1. Zdroj: HUSTOLES. Wikimedia Commons [online]. [cit. 29.6.2012]. Dostupný na WWW: <http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:2004_Jihocesky_kraj.PNG>.  

2. Zdroj: CZCHARLIE. Wikimedia Commons [online]. [cit. 29.6.2012]. Dostupný na WWW: <http://cs.wikipedia.org/wiki/Hluboká_(zámek)#mediaviewer/ 

Soubor:Zámek_hluboká.jpg>.  

3. Zdroj: KARELJ. Wikimedia Commons [online]. [cit. 29.6.2012]. Dostupný na WWW: <http://cs.wikipedia.org/wiki/Orlík_(zámek)#mediaviewer/ 

Soubor:Orlík_7.jpg>.  

4. Zdroj: ZDENĚK SVOBODA. Wikimedia Commons [online]. [cit. 29.6.2012]. Dostupný na WWW: <http://cs.wikipedia.org/wiki/ 

Červená_Lhota_(zámek)#mediaviewer/Soubor:Cervena_Lhota,_Czech_Republic.jpg>.  

5. Zdroj: CHMEE2. Wikimedia Commons [online]. [cit. 29.6.2012]. Dostupný na WWW: <http://cs.wikipedia.org/wiki/Zvíkov_(hrad)#mediaviewer/ 

Soubor:Zvíkov_Castle_from_Kopaniny_(4).JPG>.  

6. Zdroj: ONDŘEJ KONÍČEK. Wikimedia Commons [online]. [cit. 29.6.2012]. Dostupný na WWW: <http://cs.wikipedia.org/wiki/Český_Krumlov#mediaviewer/ 

Soubor:Ceskykrumlov.JPG>.  

7. Zdroj: RICHENZA. Wikimedia Commons [online]. [cit. 29.6.2012]. Dostupný na WWW: <http://cs.wikipedia.org/wiki/Červená_Lhota_(zámek)#mediaviewer/ 

Soubor:057_Zámek_Červená_Lhota.Okres_JIndřichův_Hradec.Česko..jpg>.  

8. Zdroj: VLADIMÍR SOUČEK. Česká televize [online]. [cit. 29.6.2012]. Dostupný na WWW: <http://img.csfd.cz/files/images/film/ 

photos/124/121/124121760_41085e.jpg?w700>.  

 


